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Urządzenie do wycinania otworów w blachach,
zwłaszcza stalowych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do wy¬
cinania otworów w blachach, zwłaszcza stalowych,
przeznaczone głównie do wycinania otworów okrą¬
głych, kwadratowych i prostokątnych pod apara¬
turę elektryczną w blachach elewacyjnych roz¬
dzielnic, względnie innych urządzeń elektroenerge¬
tycznych.
Znane są powszechnie urządzenia do wycinania

otworów okrągłych, kwadratowych czy prostokąt¬
nych w blachach stalowych urządzeń elektroener¬
getycznych, składające się ze stempla, .matrycy
i śruby napędowej z nakrętką, napędzane siłą rąk
robotnika przez pokręcanie nakrętki śruby napędo¬
wej, kluczem maszynowym o przedłużonym ramie¬
niu.

Opisane wyżej urządzenia są niedogodne w sto¬
sowaniu, gdyż wymagają dużej siły robotnika do
pokręcania śruby, powodują deformowanie się blach
i następnie ipotrzebę ich prostowania, a ponadto są
nietrwałe na skutek szybkiego zużywania się gwin¬
tu nakrętki i śruby napędowej.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie niedogod¬
ności związanych ze znanymi urządzeniami i zapro¬
jektowanie urządzenia, w którym proces wycina¬
nia otworów byłby mniej pracochłonny, nie powo¬
dowałby deformowania się blach, a urządzenie było
trwałe i łatwe w użyciu.
Cel ten został osiągnięty w urządzeniu według

wynalazku składającym się ze znanego przyrządu

10

20

25

30

do wycinania otworów i prasy hydraulicznej zna¬
nej konstrukcji, najlepiej do zaprasowywania koń¬
cówek kablowych, które posiada jako elementy
przenoszące pracę prasy hydraulicznej na przyrząd
do wycinania otworów, śrubę łączeniową z łbem
o wycięciach zaozepowych dostosowanych do wy¬
cięć w uchwycie szczęk prasy hydraulicznej, oraz
popychacz, najlepiej ze stali narzędziowej, wyko¬
nany w kształcie podobnym do litery „U", dostoso¬
wany wymiarami do łba śruby, skoku tłoka prasy
i wymiarów wewnętrznych uchwytu szczęk prasy.

Zaletą urządzenia według wynalazku jest to, że
wymaga tylko nieznacznego wysiłku robotnika na
uruchomienie prasy, nie powoduje deformowania
się blach wzdłuż krawędzi wycinanych otworów,
jest łatwe w obsłudze i w znacznym stopniu po¬
prawia bezpieczeństwo pracy.
Przedmiot wynalazku uwidoczniono w przykła¬

dzie wykonania na rysunkach, na których fig. 1
przedstawia urządzenie w częściowym przekroju i
w widoku z przodu, fig. 2 — śrubę łączeniową, a
fig. 3 — popychacz w widoku z boku i z góry.

Urządzenie składa się z uchwytu szczęk 1 prasy
hydraulicznej (dalsza część prasy jest nie uwidocz- .
niona na rysunku) połączonego śrubą łączeniową 4
ze stemplem 2 urządzenia do wycinania otworów
i matrycy 3. Łeb śruby łączeniowej 5 ma wycięcie
zaczepowe 6 odpowiadające wycięciu 7 w uchwycie
szczęk prasy hydraulicznej. W dalszym ciągu tłok
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9 styka się z popychaczem 8 przesuwającym stem¬
pel 2 służący do wycinania otworu w stalowej bla¬
sze 10.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do wycinania otworów w blachach,
zwłaszcza stalowych, składające się z przyrządu do
wycinania otworów i prasy hydraulicznej, najlepiej

do zaprasowywania końcówek kablowych znamien¬
ne tym, że ma śrubę łączeniową (4) z łbem (5) o
wycięciach zaczepowych (6) dostosowanych do wy¬
cięć i(7) w uchwycie szczęk prasy hydraulicznej (1),
oraz popychacz (8) najlepiej ze stali narzędziowej,
wykonany w kształcie podobnym do litery „U", do¬
stosowany wymiarami do łba (5) śruby łączenio¬
wej i(4), skoku tłoka prasy (9) i wymiarów wew¬
nętrznych uchwytu szczęk prasy hydraulicznej (1).
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Fig. 2 Fig. 3
ZF „Ruch" W-wa, zam. 1526-70, nakl. 250 egz.
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